0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

GKL 평균

(TJ/10억원)

N/A

319.3

0

100

200

300

400

500

GKL 평균

(tCO2e/10억원)

N/A

8,248

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

GKL 평균

(천톤)

N/A

820

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

GKL 평균

'19 '20 '21(천톤)

주: 평균은 2022년 기업지배구조보고서 의무공시 비금융 191개사 중 지속가능경영보고서 공시한 111개사 대상

자료: GKL, NH투자증권 리서치본부

ESG Event

E
2019.8 – 공기업으로서 사회적 책임을 다하고, 지속가능 발전을 추구한다는 내용의 환경경영방침을 발표

2019.10 – ISO 14001 환경경영 시스템 인증 수여

S
2020.4 – 과학기술정보통신부가 발표한 2019년 웹 접근성 실태조사에서 우수사이트로 선정됨

2020.5 – 2019년 기준, 기획재정부의 조사 결과, 장애인 의무고용 기준의 3배를 넘는 수치인 10%대 채용률을 기록함

G
2017.1 – 기타공공기관에서 공기업으로 변경 지정되며, 공운위의 경영평가를 받는 등 투명성 개선 요구를 받게 됨

2018.6 – 익명신고시스템(GKL-헬프라인)의 신설, 감사 전문 인력 유지 위해 감사전문직위제 도입

자료: 언론보도, GKL, NH투자증권 리서치본부

G

S

E

21

GKL www.nhqv.com

표1. GKL Target PER Valuation (단위: 십억원, 배, 원, 주)

2023E Multiple (x) Value Note

(지배지분)순이익 61.4 PER 20.0 1,227.4 Global Peer 평균

총 기업가치 1,227.4

주당 가치 19,843

목표주가 20,000 Upside 20.5%

총 주식수 61,855,670

자료: NH투자증권 리서치본부

표2. GKL 실적 전망 (IFRS 연결) (단위: 십억원, 원, 배, %)

2022 2023E 2024F 2025F

매출액 - 수정 후 262.1 431.7 446.6 488.1

- 수정 전 443.0 461.9 504.1

- 변동률 -2.6 -3.3 -3.2

영업이익 - 수정 후 -13.9 82.2 84.6 98.9

- 수정 전 - 80.6 81.7 94.7

- 변동률 - 2.0 3.5 4.4

영업이익률(수정 후) -5.3 19.0 18.9 20.3

EBITDA 19.0 121.2 121.2 131.7

(지배지분)순이익 -22.7 61.4 63.1 74.0

EPS - 수정 후 -367.7 992.2 1,021 1,196

- 수정 전 - 979.3 1,004 1,161

- 변동률 - 1.3 1.7 3.0

PER N/A 16.7 16.3 13.9

PBR 3.1 2.4 2.1 2.0

EV/EBITDA 52.1 6.1 5.5 4.6

ROE -5.9 15.1 13.8 14.7

주: EPS, PER, PBR, ROE는 지배지분 기준

자료: NH투자증권 리서치본부 전망

22

GKL www.nhqv.com

표3. GKL 실적 관련 주요 가정 (단위: 천명, 십억원, %)

1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 1Q23 2Q23 3Q23E 4Q23F 2020 2021 2022 2023E

방문객 수 15 77 76 78 68 95 110 135 145 179 198 213 445 246 409 735

중국 9 51 51 52 47 63 69 67 68 79 103 104 251 163 246 355

중국VIP 1 9 9 9 8 10 9 9 10 11 15 16 31 28 36 52

VIP비중 15 17 17 17 17 16 14 13 15 14 15 15 12 17 15 15

일본 0 1 1 1 1 1 7 25 33 45 41 44 43 2 33 163

일본VIP 0 0 0 0 0 0 3 7 8 9 8 9 7 1 10 35

VIP비중 44 31 26 19 25 29 44 28 24 21 21 21 17 26 31 21

서울강남 5 28 26 26 22 34 39 48 53 58 71 76 154 85 143 258

부산힐튼 6 40 42 43 40 53 60 67 67 90 108 106 230 132 220 371

부산롯데 4 9 8 8 7 8 11 20 25 31 19 31 61 30 45 106

드롭액 48 250 210 245 289 387 545 767 754 836 904 1,007 1,427 754 1,987 3,500

테이블드롭 40 216 173 208 254 335 484 697 680 757 818 911 1,250 637 1,770 3,165

중국VIP 8 31 21 28 32 72 77 101 106 159 218 220 268 87 282 703

일본VIP 0 1 0 1 2 8 135 224 209 236 212 216 165 3 369 873

슬롯머신드롭 8 35 37 38 34 52 61 70 74 79 86 96 178 117 217 335

서울강남 26 140 100 131 178 227 311 461 417 452 - - 737 397 1,176 868

부산힐튼 13 91 87 92 93 136 187 197 234 257 - - 513 283 612 491

부산롯데 9 20 23 22 18 24 48 108 103 127 - - 177 75 198 230

홀드율 13.5 13.5 12.3 9.6 16.0 12.5 14.1 12.2 14.3 12.0 12.9 12.9 13.0 11.5 11.8 11.7

자료: GKL, NH투자증권 리서치본부 전망

23

GKL www.nhqv.com

표4. GKL 부문별 실적 전망 (단위: 십억원, %)

1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 1Q23 2Q23 3Q23E 4Q23F 2020 2021 2022 2023E

수익(매출액) 5.3 33.0 25.3 21.6 46.9 48.1 74.4 92.8 109.2 100.2 105.0 117.3 184.5 85.1 262.1 431.7

카지노매출액 5.3 33.0 25.3 21.6 46.9 48.0 74.0 91.7 108.2 99.0 103.8 116.0 183.5 85.0 260.6 427.0

환전수입 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.4 1.0 0.9 1.2 1.2 1.3 0.9 0.0 1.6 4.6

지점별매출합 6.5 33.8 25.8 23.5 46.3 48.4 76.9 93.6 107.6 100.5 116.3 129.5 186.0 89.6 265.2 454.0

서울강남 2.0 16.8 7.3 5.7 26.4 20.6 40.0 53.6 61.3 56.4 61.2 68.2 86.5 31.9 140.6 247.1

서울용산 2.7 14.5 15.7 15.1 17.1 24.2 31.4 29.1 34.8 32.5 33.8 37.6 77.8 48.0 101.8 138.7

부산롯데 1.7 2.5 2.8 2.7 2.8 3.6 5.5 10.8 11.5 10.8 11.0 12.3 21.7 9.7 22.7 45.5

테이블매출 5.4 28.8 21.2 18.9 41.6 42.1 69.0 86.3 99.2 92.1 106.0 118.0 161.9 74.3 238.9 415.3

서울강남 1.7 15.0 5.7 4.0 24.6 18.3 36.7 50.5 57.3 53.2 61.2 68.2 77.7 26.4 130.1 239.9

서울용산 2.2 11.6 13.3 12.6 14.8 20.7 27.8 26.0 31.6 29.3 33.8 37.6 65.3 39.7 89.3 132.3

부산롯데 1.5 2.2 2.2 2.3 2.1 3.1 4.5 9.7 10.3 9.6 11.0 12.3 18.9 8.2 19.5 43.1

슬롯머신매출 1.1 5.0 4.6 4.6 4.7 6.4 7.9 7.3 8.4 8.4 10.3 11.5 24.1 15.2 26.3 38.6

서울강남 0.3 1.9 1.6 1.7 1.8 2.3 3.3 3.1 4.0 3.2 0.0 0.0 8.8 5.4 10.4 7.2

서울용산 0.5 2.9 2.4 2.5 2.3 3.5 3.6 3.1 3.2 3.2 0.0 0.0 12.5 8.3 12.6 6.4

부산롯데 0.3 0.3 0.6 0.4 0.7 0.6 1.0 1.1 1.2 1.2 0.0 0.0 2.8 1.5 3.3 2.4